
 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata:	bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale 
di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della 
legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, e in 
particolare articolo 59, comma 9-ter 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e 
requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto 
utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di 
alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della formazione 
superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di 
docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”; 

VISTI i bandi prott. 11627, 11629, 11630, 11631, 11632, 11633, 11634, 11638 e 11640 relativi all’indizione di 
procedure per titoli ed esami utili al reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per i Settori 
Artistico-Disciplinari di COTP/02 Lettura della partitura, CODI/04 Contrabbasso, CODI/17 Trombone, 
CODM/03 Musicologia sistematica, CODM/10 Flauto dolce, COMI/01 Esercitazioni corali, COMI/05 
Musica d’insieme per strumenti ad arco, COMP/02 Chitarra pop-rock, COMP/03 Pianoforte e tastiere pop-
rock; 

CONSIDERATO che tutti i bandi precedentemente citati recano all’art. 4 Modalità e termini per la presentazione delle 
domande comma 1 che La domanda di ammissione alla presente procedura deve essere presentata entro le 
ore 23:59 di lunedì 19 agosto 2024 via PEC all’indirizzo bandi.docenti@conservatoriocosenza.it […] 

CONSIDERATO che l’indirizzo PEC citato risulta incompleto 

DECRETA 

Art.1 – L’art. 4 Modalità e termini per la presentazione delle domande comma 1 dei bandi prott. 11627, 11629, 11630, 
11631, 11632, 11633, 11634, 11638 e 11640 è così modificato: 
1. La domanda di ammissione alla presente procedura deve essere presentata entro le ore 23:59 di lunedì 

19 agosto 2024 via PEC all’indirizzo bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it. La domanda va 
presentata utilizzando l’ALLEGATO A del presente bando. Il bando è pubblicato nella sezione di 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso del sito istituzionale del Conservatorio di musica di 
Cosenza “S. Giacomantonio” e in Portale dei concorsi AFAM (https://afam-bandi.cineca.it/).  

Art. 2 – Restano invariati tutti gli altri termini e condizioni ivi inclusa la data di scadenza utile alla presentazione delle 
istanze fissata alle ore 23.59 di lunedì 19 agosto 2024. 

Art. 3 – Ai sensi della nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di 
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni 
applicative” il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’Istituzione nella apposita sezione dedicata al 
Concorso D.M. 180/2023. 

 
Il Direttore 

M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it
https://afam-bandi.cineca.it/
https://www.conservatoriocosenza.it/concorso/

		2024-08-06T09:21:12+0200
	FRANCESCO PERRI




